Ἡμεῖς δὲ, τὴν Χριστὸν ἐν αὐτῷ προσκυνούντες, κατανοῶμεν τῆς αὐτοῦ δυνάμεως τὸ μέγεθος, καὶ ὅσα δι' αὐτοῦ περὶ ἡμᾶς ὀκονόμηται θαύματα, καθά

⁸ Jos., x, 12. ^h Matth. xxvii, 45. ⁱ Gen. ¹ Judith, xiii, 9. ^m Dan. xiv, 50. ⁿ Jerem. xi, 49.

COMBEFISH NOTÆ.

(65) *In planta Sabec.* Ita LXX, ubi Vulg. *Inter teretes herentem*, etc., in quam vocem ad eam lo-

in figuram crucifixi Christi, et ejus, quæ nunc exaltatur crucis. « Stet sol contra Gabaon, et luna contra vallem Ailon », precatus est quondam Jesus consumens Amalec : non tantum ut crucis diem, qua tenebræ super universam terram diffusæ sunt, prænotaret, neque ut die illo confirmaret altitudinem potentiae Dei, et brachium adversus hostes elevatum, sed ut et crucis exaltationem præsignificaret, et in ea ejus qui sol gloriæ est, ascensum præfiguraret. Offert et Abraham in figuram mysticæ victimæ sacrificium : sed continuo voci ex alto demissæ obtemperans, arietem, quem in planta Sabec (65) viderat, in excelso montis fastigio symbolice sacrificavit, præfigurans crucis in altum elationem.

Sustulerunt olim manus in altum, Azarias et socii in Babylonicæ fornacis in ne precantes, et elatam in altum ignis flammam exstinxerunt, manuum extensione crucem exaltatam adumbrantes. Elevavit aliquando Jonas vocem, manibus in crucis formam sublatis, et statim virtutem ex alto attraxit, sine noxa ex bellua ejectus. Elevavit aliquando celeberrima illa Judith acinacem in Holophernis dormientis caput, crucis præfigurans exaltationem, salutemque Israeli peperit. Elevavit aliquando in lacu leonum Daniel vocem ad Altissimum, crucis exaltationem prædefinens, quando prandium propheta Habacuc attulit, in momento temporis raptus. Et quænam sententia Jeremiæ, ex persona eorum qui Dominum occiderunt, dicentis : « Venite, mittamus lignum in panem ejus, et deleamus de terra vitam ejus ». Quid autem illa Isaïæ sibi volent his similia, dicentis, alicubi quidem : « Tanquam ovis ad occisionem ductus est, et quasi agnus coram tondente se, mutus ». Et, « In humilitate ejus judicium ejus sublatum est, quoniam tollitur de terra vita ejus » : alicubi vero : « Et ipse peccata multorum tulit ». Ubi, nisi in crucis ligno? in qua et panem cum affixissent, non prius dimiserunt quam in altum erexissent, in testimonium spectatorum et in figuram hodiernæ exaltationis. Hoc vero quid aliud esse censebimus, quam crucis exaltationem et ostensionem : sicut et occisionem ovis in crucem sublata, et affigentis peccata mundi quo ipso crucis exaltationem perspicue demonstrat. Et satis quidem fuerit hactenus adduxisse Scripturæ testimonia, quæ crucis exaltationem prænuntiarunt, ne forte multis oratio tedium et satietatem afferat.